
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 51.9 予 51.9 前 48.7 予 49.0 前 4.2万人 予 2.1万人 前 52.4 予 52.0 前 - 予 -

前 予 前 - 予  73.7万件 前 0.1% 予 0.1% 前 予 前 予

前 予 前 -596億ドル 予 - 前 - 予 - 前 予 前 2.7% 予 2.8%

前 予 前 - 予 - 前 予 前 予 前 51.0 予 52.0

前 予 前 - 予 - 前 予 前 予 前 - 予 -

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4.25% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/10/14

コメント
Precious Metal
金:上昇、銀:上昇、プラチナ:上昇、パラジウム:上昇
CMEシステム障害の影響から、アジア時間から欧州時間にかけて計10時間程取引が一時停止し流動性が大幅に低下。スポット市場では売買スプレッドが急拡大する等、1日を通して極めて不安定な値動きとなった。米国の感謝祭明
けということで薄商いではあったが、週前半のFRB当局者による一連のハト派的な発言や、労働市場の低迷を示す経済指標の公表等から、利下げ観測の拡大が継続。利息を生まないメタルにとっては追い風となり、引けにかけて全般的
に上昇した。

FX
ドル円:小幅下落　ユーロドル:横ばい
ドル円は小幅続落。日銀が12月の金融政策決定会合で利上げに踏み切るとの見方が強まる一方、FRBが12月に利下げを行うとの観測が高まっており、日米金融政策の方向性の違いを意識した円買い・ドル売りが先行した。
ユーロドルは概ね横ばい。FRBの追加利下げ観測が相場を下支えしたものの、前日の高値が目先レジスタンスとして意識され上昇は限定的であった。
ドル円:156.18 ユーロドル:1.1598

Fixing Prices

12月1日

AM

4,159.40

53.910

1,635.00

1,430.00

4,191.05

-

1,640.00

1,448.00

PM

USA

アメリカ・新築住宅販売件数 10月

2025年12月1日

57.245
53.220

11月28日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,600.9
1,695.9
1,592.3
1,685.0

98.8
$12.00

Silver (Dec)
53.755

Gold (Dec) 
4,198.6

12/02（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 11月

アメリカ・新築住宅販売件数 09月 

アメリカ・貿易収支 09月

アメリカ・鉱工業生産指数 10月 [前月比]

12/01（月）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 11月 アメリカ・ISM非製造業景気指数 11月

1,464.0
1,513.5
1,453.0
1,506.3

44.3

アメリカ・雇用統計 11月アメリカ・ADP雇用者数 11月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 09月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 10月 [前月比]

(以下、翌日土曜日公表)

アメリカ・PCE価格指数 09月

アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 12月

57.163
3.556

-￠10.00 ￠0.00

アメリカ・耐久財受注（確報値） 10月

12/03（水） 12/04（木） 12/05（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 12月 

4,263.1
4,174.6
4,254.9

52.6
$10.00 -$10.00 $10.00$25.00$15.00

Gold (Mil oz)
33.2
10.2
23.0
-2.8 

509.7
196.2
313.5
-22.9 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
3,170.1
2,008.4
1,161.7

21.0

1,359.0
1,212.8
146.2
154.1

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


