

**11月28日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,198.6	53.755	1,600.9	1,464.0
High	4,263.1	57.245	1,695.9	1,513.5
Low	4,174.6	53.220	1,592.3	1,453.0
Settlement	4,254.9	57.163	1,685.0	1,506.3
Change	52.6	3.556	98.8	44.3
EFP	\$10.00	\$15.00	- \$10.00	\$0.00
			\$12.00	\$25.00
			<b>-\$10.00</b>	\$10.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,159.40	4,191.05
Silver	53.910	-
Platinum	1,635.00	1,640.00
Palladium	1,430.00	1,448.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

CMEシステム障害の影響から、アジア時間から欧州時間にかけて計10時間程取引が一時停止し流動性が大幅に低下。スポット市場では売買スプレッドが急拡大する等、1日を通して極めて不安定な値動きとなった。米国の感謝祭明けということで薄商いではあったが、週前半のFRB当局者による一連のハト派的な発言や、労働市場の低迷を示す経済指標の公表等から、利下げ観測の拡大が継続。利息を生まないメタルにとっては追い風となり、引けにかけて全般的に上昇した。

**FX**

ドル円：小幅下落 ユーロドル：横ばい

ドル円は小幅続落。日銀が12月の金融政策決定会合で利上げに踏み切るとの見方が強まる一方、FRBが12月に利下げを行うとの観測が高まっており、日米金融政策の方向性の違いを意識した円買い・ドル売りが先行した。

ユーロドルは概ね横ばい。FRBの追加利下げ観測が相場を下支えしたものの、前日の高値が目先レジスタンスとして意識され上昇は限定的であった。

ドル円：156.18 ユーロドル：1.1598

**12月1日 週の経済指標一覧**

	12/01 (月)	12/02 (火)	12/03 (水)	12/04 (木)	12/05 (金)
USA	アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・確報値) 11月	アメリカ・ISM製造業景気指数 11月	アメリカ・ADP雇用者数 11月 [前月比]	アメリカ・ISM非製造業景気指数 11月	アメリカ・雇用統計 11月
	前 51.9 予 51.9 前 48.7 予 49.0 前	4.2万人 予 2.1万人 前	52.4 予 52.0 前	- 予 -	(以下、翌日土曜日公表)
	アメリカ・新築住宅販売件数 09月	アメリカ・鉱工業生産指数 09月 [前月比]	前 0.1% 予 0.1% 前	前 予 前	予
	アメリカ・貿易収支 09月	アメリカ・耐久財受注 (速報値) 10月 [前月比]	- 前 - 予 -	前 予 前	アメリカ・PCE価格指数 09月
	前 予 前 -596億ドル 予 -	- 前 - 予 -	- 前 予 前	前 2.7% 予 2.8% 前	アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数 (速報値) 12月
	アメリカ・鉱工業生産指数 10月 [前月比]	アメリカ・耐久財受注 (速報値) 10月 [前月比]	前 予 前	前 予 前	前 51.0 予 52.0
	アメリカ・新築住宅販売件数 10月	前 - 予 -	前 予 前	前 予 前	アメリカ・耐久財受注 (確報値) 10月
Asia	前 予 前 - 予 -	前 予 前	前 予 前	前 予 前	前 - 予 -
	前 予 前 予 前	前 予 前	前 予 前	前 予 前	前 予 前
	前 予 前 予 前	前 予 前	前 予 前	前 予 前	前 予 前
Europe		ボーランド・ポーランド中銀政策金利 12月			
	前 予 前 予 前	4.25% 予 -	前 予 前	前 予 前	前 予 前
	前 予 前 予 前	前 予 前	前 予 前	前 予 前	前 予 前

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉 (米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延)**

2025/10/14	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.2	509.7	3,170.1	1,359.0
Short	10.2	196.2	2,008.4	1,212.8
Net	23.0	313.5	1,161.7	146.2
Change	<b>-2.8</b>	<b>-22.9</b>	21.0	154.1

Source: CFTC

他社への転送・転用 童くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。